РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04.2024 № 18
г. Южа

О внесении изменения в Положение об установлении налога на

имущество физических лиц, утвержденное решением Совета Южского

городского поселения от 23.10.2015 № 16 «О налоге на имущество

физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского

муниципального района Ивановской области, Совет Южского городского

поселения Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении налога на имущество

физических лиц, утвержденное решением Совета Южского городского

поселения от 23.10.2015 № 16 «О налоге на имущество физических лиц»

(далее– Положение) следующее изменение:

подпункт 4.2 пункта 4 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

«- участников специальной военной операции, а также членов их

семей.».

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со

дня его официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник

Южского городского поселения».

Глава Южского городского поселения

Южского муниципального района

Ивановской области                                                                       А.А. Баранов